Nogoyá, Sala de Sesiones, 23 de noviembre de 2.022.- 

Aprobado por unanimidad en general y particular – sobre 
tablas 
Ordenanza Nº 1.358 

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DEL MUNICIPIO DE NOGOYA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Estimase en la suma de Pesos: Dos mil 
novecientos sesenta y dos millones quinientos noventa mil 
seiscientos catorce con cero centavos 
($2.962.590.614,00) el total de Recursos para el año 
2023, destinado a atender erogaciones a que se refiere el 
artículo 2º, detallado en el Cuadro I que forma parte de la 
presente. 
Artículo 2º.- Fijase en la suma de Pesos: Dos mil 
novecientos sesenta y dos millones quinientos noventa mil 
seiscientos catorce con cero centavos 
($2.962.590.614,00) el total del Presupuesto general de 
Gastos de 2023, de acuerdo al Cuadro II que forma parte 
de la presente. 
Artículo 3º.- Fijase en tres cientos veinticinco (325), el 
total de cargos de la Planta Permanente y en ciento 
noventa y cuatro (194) los contratos transitorios. 
Artículo 4º.- Autorizase a la Contaduría Municipal a 
realizar las imputaciones, modificaciones y ajustes que 
fueran necesarios para adecuar las registraciones 
presupuestarias a los Cuadros I y II que forman parte 
integrante de la presente. 
Artículo 5º.- Estimase el Cálculo de Recursos 2023 para 
la Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá 
que ha sido fijado en Pesos: Dos mil ciento setenta y seis 
millones trescientos cincuenta mil con cero centavos 
($2.176.350.000,00). 
Artículo 6º.- Fijase el total de Gastos del año 2023 para la 
Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá 
que ha sido fijado en Pesos: Dos mil ciento setenta y seis 
millones trescientos cincuenta mil con cero centavos 
($2.176.350.000,00). 
Artículo 7º.- Fijase en Tres (3) el total de cargos de la 
planta permanente el Personal de la Caja Municipal de 
Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá. 

Artículo 8º.- Comuníquese, publíquese, regístrese y 
archívese.- 
Nogoyá, Sala de Sesiones, 30 de noviembre de 2.022.-

[...]

largo del año y del aumento de los costos de bienes y 
servicios esenciales para el funcionamiento de todas las 
áreas Municipales. 

Por ello:  
EL CONCEJO DELIBERANTE 
DEL MUNICIPIO DE NOGOYA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Amplíese en la suma de Pesos Doscientos 
diecinueve millones doscientos treinta y cuatro mil ciento 
treinta y seis con 74/100 ($219.234.136,74) el total de 
Recursos para el año 2022, en los rubros detallados en el 
Cuadro 1 que forma parte de la presente; y por tanto, 
estímese en la suma de Pesos Mil quinientos once 
millones once mil cuatrocientos cincuenta y siete con 
17/100 ($1.511.011.457,17) el total de Recursos del 
Presupuesto General para el año 2022. 
Artículo 2º.- Amplíese en la suma de Pesos Doscientos 
diecinueve millones doscientos treinta y cuatro mil ciento 
treinta y seis con 74/100 ($219.234.136,74) el 
Presupuesto General de Gastos del año 2022, de acuerdo 
al Cuadro II que forma parte de la presente, y por lo tanto, 
fijase en la suma de Pesos Mil quinientos once millones 
once mil cuatrocientos cincuenta y siete con 17/100 
($1.511.011.457,17) el total del Presupuesto General de 
Gastos de 2022. 
Artículo 3º.- Comuníquese, publíquese, regístrese y 
archívese.- 
Nogoyá, Sala de Sesiones, 30 de noviembre de 2.022.- 

Aprobado por unanimidad en general y particular 
Ordenanza Nº 1.361 

VISTO: